milgrune feltinantitis quam” deberent.

Perebaritaquedidus S, monachosipfos
{'qui cuidam ‘prazdecefforum  fuorum
ampurare linguam & oculos eruere pra-

wmeda, i famplerant, inalium fedentem ad men-

fam cum gladiis & fuftibus imperum fa-
cientes ;alium folum: in- Ecclefia dimit-
tentes Miffam celebrare pararum ) ani-
madverfione condigna puniri, & poffe(-
fionem abbatiz plenarie Gibirefticul, G-
cut & dido prazdecellore noftro ftaru-
tum fuerac , & d'delegatis poftea judici-
bus ordinatum, intrufo , qui poft latam
in eum {ententiam ‘excommunicationis
affumptus fuerat, per filentium perpe-
tuum condemnato, Cetertim pro vobis
ita fuit propofitum ex adverfo;; qudd
cum prafatus I Cardinalis in partibus
illis legarionisofficio fungererur, & cau-
fam iplam fuperdilapidatione ipfius §.
&incontinentia pariter prafatis Abbati
Troarnen.&Priori fanéx Barbara: com-
miferit terminandam, ipfi cognira veric
tate, & ordine juris per omnia obferva:
to., in ‘eum depofitionis fentenciam pro.
tulerunt, qua 4 didto pradeceflore no-
ftro fuir poftea confirmata. Ipfeaurem
§.eidem predeceffori noftro , qubd ab-
batia ipfa injufte fpoliatus fueric, inci-
mavit ; prafato Cardinali etiam afferen:
te non fuiffe intentionis (uz qudd ad de-
pofitionem Abbatis procederent judi-
ces delegati : quamvis & hoc efler eis
commiilam,icurin eorundem literis re-
peritcur. Vnde fepedictus pradeceflor
nofter eum non refticuiraleera parre ab-
fente, fed refticuendum mandavic Epif.
copo & Archidiacono memoratis: quia
tacitum eis fuerat quod prafatus Cardi-

nalis dictis Abbari & Priori dépmncmii-

eriam .concefleric faculrarem, Conve-

nientibus iﬁirur partibus ad diem & lo

cum fibid clcga:isfedisapuﬁoi[ca;atﬁ-
gnatam ;. dictus' S, “in manu Epif‘co}zi :

quod ejus fuper canfa ipfa: ftarer arbil
trio, fide dara firmavic : qui partes ipfas,-

utad ea qui pacisfuntintenderent, mo.
nuir diligenter : inter quas talis ‘com:

pofitio interceffir, ut didus S. in per-
peruum cederec abbariz. quam ceffio-
fiem ratam delegari judiceshabuerune,
& idem S. ( ficut in-delegarorum lite.
Tis continetur ) juramento firmavic feil
lam' firmiter fervaturum. Et ctim fuper
refticutione fua duplices literas ejufdem
prorsus contineneie impetrafler, fadta
compofitione , quam fepedidus pra-
deceflor nofter poftea confirmavic, al-
teras refignavic ; alceras retinuic fraudu:
lenrer. Proceflit verd temporis compol
fitione ab eo aliquandiu obfervara ,pee
jamdidum MelioremCardinalem quons
dam Rothomagen, Decano eanden fe-
citeaufam commicri; fuirquein ejus pres
fentia & venerabilis fratrist nofkri Rioz
thomagen, Archiepifcopi prima compos
{itio innovara’, ubi prafarus S. abbal
tiam denuo abjuravir, & qudd compo:
firionem ipfam deinceps obiervarer,cor-
poraliter preeflitic' juramentom, ficur
m - ipfius . Rocthomagen. ‘Archiepilcopi
licenss ‘conrinetur , & multis poffet reftiz
busrapprobari Fuerunt autem ifta co-
ram Rothomagen. facta, ed ‘pracipug
ratione, quoniam; Priorarus quem ipfe
S:debuic obrinere, in “Rothomagen,
erat diocefi conftirucus: quem ‘cirm per
biennium detinens, inhonefte vivendo!
feré omnia confumpfiffec ad alia bona:
manalterij e violenter extendit.Er tan:
dem ad prafentiam noftramyaccedens;
& quadam de pramiflis exprimens, alia
verd reticens, ad prafares Lexovien,
Epifcopum & Abbarem' Vallis Richerij
noftras literas reportavit, ut diligenter
inquirerent ' de omnibus veritatem, &
ftatuerent-quod juititia poftularer. Ipfi
verd partibus ad fe citatis , quamvis
Epifcopus pro memoratis caufis,& quo-
niam R.Ah{‘mati refpondic quad fi poffee
fibi' nocerer; effer alteri parti fulpe-
¢tus, & abieo fueric recufacus, vellce-
que coram conjudice, qui-fufpectus non
crat; vel coram arbicris electis 4 parri-
busid probare; dicto Abbare Vallis Ri-
cherij admittere hoc nolente , ante in-
greflum caufie fuic abillis duobus poft-
modum appellatam , ipfi nibhilominus
eundem S, reftiruendum featentialirer
deereverunt ; adverfario ejus fuper ab-
batia perpetuum filentiumimponences:
CGumvigitur quas premifla funt E\’:laha
quzdam pradictas Cardinalis nobis &
fratribus noftris prudenter & fidelirer re-
tuliffer, ( quia conftitic nobis per literas
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judicum pradidtorum E}?Jil'copi & Ar-
chidiacon. Ebroicen. quibus {uper re-
fticutione ipfius S.a dido pradeceflore
noftro fuerar caufa commiffa, de utriul-
que partis affenfu compofitionem fub
eo tenore fadtam fuiffe quod Prioratus
{an&i Stephani cum omnibus pertinen-
tiis fuis & .alia quadam fibi concefla
fuerunt, dum viverer, pollidenda; &
ipfe 4 lice {pontanea voluntate receflit,
& inftrumenta fua fradto figillo, quo
ulus fuerac, in manibus eorandem ju-
dicum refignavit, & quod abbatiam
abjuraveric memeoratam , ex liceris jam-
diéti Rothomagen. Archiepifcopi per-
pendimus evidenter } nolentes per nos,
qul Pl'lllll'l.'.l.l'ls PEI’]I._ll'li'l 5 Wanm PCI’JLII.'HS
aperiri, cum & ipfe recipiendo comi 3
fitionem hujulmodi renuntiaverit abba-
tiz , communicato fratrum noltrorum
confilio ab imperitione ipfius §. vos&
monafterium veltrum ablolvimus, per-
petuum ei fuper quaftione ipfa ﬁsen_
tium imponentes, non obltante quod
fadum eft ab uleimis delegartis; clim ex
his appareat evidenter ipfos, (ut de aliis
taceamus ) fi eis de pramiflis conftirir,
mints legicime proceffifle , refticuentes
illum qui non habebat jus aliquod re-
petendi. Et clua.mvis folus Abbas, an-
tequam appellaretur ab eo , juxra for-
mam literarum . noftrarum procedere
potuiffec: quia tamen ¢x eo, quod cum
ipfo Epifcopo interlocutus elt, appel-
lationem non tenuifle de jure fine ipfo,
dum poffec & vellec negotio interefle,
per confequentiam contefluselt (e non
pofle mandatum apoftolicum adimple-
re, nec fuxe intentionis extitit ur fine
conjudice fuo aliquid diffinirer, & cum
eo, qui jam judex effe defierar, aliquid
fuper pramiflo negortio. rite difponere
non valebat , voluntateac poreftate fibi
mutud  adverfantibus , cum noluerit
quod potuit, & guod voluitadimplere
nequiverit, quod & duobus factum fuir,
effeftum de jure non portuit obtinere,
Nulli ergo &c, Datum Laterani Idibus
Aprilis.

ZOCEDIEN. ABBATLI.

Vm  plenitudo legis fecundiim
Apoftolum fic dilectio, profedd
diffenfio divinz legis heminem confti-
tuit rranfgrefforem : qua fepius ex odij
zsadice procedit, & eliminatis virtutibus,
copiam generat yitiorum ; dum unusae

Epiftolarum Innocentij ITI.

in alcerum fuas injurias vindicet, dumue
deinimico triumpher, nec divinam of-
fenfam , nec homicidij crimen , nec rea-
tum qerjun’i expavelcit. Hac enim naru.
ralis e%is jura confundens, clumi fibi
non vult, alij per violentiam nicitur ir-
rogare. Hae dum perfequimr pmximﬁ,
nec Deum nec proximum diligere com-
pmha:ur. Qgi enim non dihgit fratrem
quemyider, Deum, quem non vider,
quomedo potell diligere : Hujus autem
incommeoditates plenius Veritas, qua
mentiri non novit ;actendens , in Evan-
gelio proteftatur , Omne ( inquiens ). re-
gnam in (e ipfam divifam defolabitur; e
domsus [apra domum cadet. Cerertiim,qnam-
vis in libro feripturae facis diffenfionis
incommeda. praznotentur , manifeftils
tamen diligenter infpicientibus in libro
experientiz quotidianz patebunt, Nam
( utnon longe perantur exempla) quor
ex diffenfione qua inter Placentin. &
Parmen, fuper burgo fanci Domnini
vertitur, mala. contigerint,, quoc: fint
pericula ( nifi Deus aliter providerit)
proventura, tua difcrerio non ignorar,
Ecce eniminvicem fanguinem fuum fi-
tiune, & efuriunt mutuo ftragem fuam:
nec {ufficic uerifque per fe contra alee-
ros dimicare, fed univerfam Lombar-
diam commoverunt ad arma & alceri,
cum univerfis fautoribus fuis , aleeris &
omnibus eorum complicibus generale
prelium indixerunt, Quiaveronos, li-
cet infufficientibus mericis , vicem ejus
tenemusin terris qui nafcens ex virgine,
per ceelicos cives pacem bona velun-
tatis hominibus nunciavit, & refurgens,
& afcenfurus in ceelum, pacem legavit
difcipulis, ut & ipfiejus imitantes exem-
plum, pacem aliis pradicarent,ne i ven-
tum fuerit ad confli¢dtum, mulus hinc
morientibus fiar hxc diffenfio immorta-
lis , ne etiam prater {tragem corpo«
rum incurrant infuper periculum anima-
rum, difcrerioni tuz per apoftolica feri-
ptamandamus , & in virtute obedientiz
{ub quanracunque poffumus diftrictione

racipimus , quatenus cum venerabili-
Eus fratribus noftris Mediolan. Archix
epifcopo, & Vercellen, Bergomen. Lau-
den, Brixien. Cremon. Regin. Placen-
tin, & Parmen. Epifcopis, quibus fuper
hoc eriam fcribimus,per te,& alios quos
ad huncneceffarios cognoveris efle tra-
¢tatum, ad eorum concordiam & pacem

intendas ; & ut imminentia mala viten-
tur,
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tur , indefeflo ftudio & folicitudine dili-
genti procures ; ita quod apud Deum
arerna retributionis mercedem, & apud
nos dignas gratiarum aciones v:ti:as
promereri. Si verd defluper datum non
fuerit ut per admonitionem & exhorra-
tionem iplorum & ruam impleri valear
uod mandamus, tu per excom. Pote-
ﬂarmn, Confulum, & Confiliariorum, &
principalium faurorum ram Placent.
quidm Parmen. ipfos Placen, & Parm, ad
fubeundum judicium noftrum fufficien-
tiflima in manibus tuis hinc inde preftita
cautione, vel Parmen, ut burgum ipfim
nomine voftro in manibus tuis renen-
dum aflignent reftituendum pernos eis
quibus de jure ﬁlericaﬂignaugum,0m:1E
occafione, excufatione,dilatione, appel-
latione, & recufatione ceflantibus, no-
ftra fretus aucoritare compellas ; & eis
infuper commineris , quéd nifi mandaris
paruerint apoltolica fedis,manusnoftras
{uper eis carabimus aggravare. Quod fi
comperentiorem modum , dum tracta-
veris fuper his cum partibus, poteris
invenire, fecundiim eum procedere non
omittas. Novit enim Dominus, qui re-
num & cordium eft {crutator , quod fu-
PEI' I]UC cxX P'L'I-I'llrﬂ.[f_' PrOCC[ﬁIHUS' non
utaleerutri partinm cum alcerjus difpen-
dio placeamus, fed ut officij noftri de-
bitam exequentes, fopiamus diffenfio-
nem ipfam concordia, vel judicio rermi.
nemus ; ciim in fimili cafu Reges & Prin-
cipes, ficur re larere non credimus, ec-
clefiaftica diftrictione duxerimus com-
pellendos. Cuim enim inter alias orbis
provincias prafertim fimus de Lombar-
diz ftatu l"olljiciti ; communi Lombardo-
rum utilicaci confulere cupimus , & gra-
vaminibus precayere ; ne {i ( quod abfir)
inter fe proceflerint ad conflikum,pra-
teralia pericula, firages exinde non mo-
dica fubfequatur. Sufficienti verd cau-
tione abutraque parte quod judicio vel
mandato noftro parear, & a Parmen.
pofleflione receptis, fi per publicam fa-
mam vel alias legitime tibi conftiterit
Parmen. ipfos pofleflionem temerirare
propria Placentinis per violentiam ab-
ftuliffe, pofefionem ipfam reftitnas Pla-
centinis,ctim id ordo juris expofcar ita
tamen quad prits tibi fuficienter ca-
yeant,ut fiquid poftmodum propoficum
fuerit,mandato neftro fine & judicio pa-
ritari. Dacum Lacerani V, Kal. Maij,
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FFP. REMEN. 4RCHIEPISC.
Santle Sabine Cardinali,